EST  ADODABAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363

E-mail:  cm.esplanada@ig.com.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 011/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023.

"Concede titulo de Cidadão Esplanadense e
dá outras providências"

Autor: Joselito da Silva Pimenta

A  Camara  Municipal de Vereadores de Esplanada — Bahia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o artigo 18, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, faz
saber que o Plenário aprovou c ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 10  - Fica concedido o titulo de Cidadão Esplanadense ao Senhor LECIVAL
CARNEIRO DA SILVA.

Artigo 2° - A Mesa Diretora tomará as providencias cabíveis para a outorga desta
honraria  ern  Sessão Solene, previamente mareada.

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Esplanada — Bahia, 09 de maio de 2023.

Eliana Campos da Silva
Presidente

1

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 09/05/2023

ESTADODABAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
CNPJ: 13.255.625/0001-46 Tedefax: 	(75) 3427-1363

E-mail:  cm.esplanadaPig.cos.br

JUSTIFICATIVA:

Nome: LECIVAL CARNEIRO DA SILVA
Naturalidade: RETIROLANDIA-BA 	 Estado Civil: CASADO
Data de Nascimento: 03/04/1966 	Idade: 57 ANOS
Residente e domiciliado: PRAÇA DA FEIRA - PALAME.

HISTÓRICO:

0 Sr. Lecival Carneiro da Silva mudou-se para Esplanada em 1991 aos 25 anos, após
sair de sua cidade natal Retirolândia na Bahia. No município fixou residência no
Distrito de Palame, onde vive com sua esposa a Sra. Eugênia Alves de Moraes Silva e
seus dois filhos:  Kayo Willie  de Moraes Silva e Kayra  Ingrid  de Moraes Silva.
Trabalhou como professor no Distrito de São José, e no Distrito de Palame, foi Diretor e
Vice-diretor na Escola Municipal  Olga Cameron Smith  na década de 90. Atualmente
trabalha como autônomo. Em 32 anos morando em Esplanada o Sr. Lecival Carneiro da
Silva prestou e presta serviços sociais a. comunidade: nas  areas  de esporte, recreação e
saúde. No intuito de homenagear este Cidadão que em seu dia a dia busca fazer a
diferença no município que vive e que escolheu para ser seu lar, que se solicita a
concessão de Titulo de Cidadão Esplanadense.

Esplanada — Bahia, 09 de maio de 2023.

Eliana Campos da Silva
Presidente

2

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 09/05/2023